

Zápis z jednání školního parlamentu

Datum: 6. 11. 2024
Místo: sborovna
Nepřítomni: Antonín Málek, Klára Kučerová, Richard Poc

V rámci druhého zasedání byl nepřítomným minulého zasedání představen školní parlament a jeho fungování, průběh zasedání a hlasování, a dále, jaké jsou jejich povinnosti v rámci výkonu funkce člena parlamentu. 

Dále byli členové parlamentu upozorněni na nutnost souladu schválených návrhů s legislativou a morálními zásadami.

Zasedání školního parlamentu vede předsedkyně Kateřina Cibulková.

Dále přítomni: koordinátor školního parlamentu (Mgr. Barbora Kudělová), ředitel školy (Mgr. Květoslav Kolařík)


Členové byli seznámeni s návrhem stanov školního parlamentu.


Školní parlament schválil stanovy v následujícím znění:

1. Zastupitelé jednotlivých tříd jsou voleni hlasováním žáků daných tříd, při čemž každý žák má ve volbě jeden hlas. Každá třída volí 2 zástupce.

2. Zastupitelé školního parlamentu jsou voleni jednou ročně.

3. Zastupitelem parlamentu se může stát každý žák od 4. do 9. ročníků. 

4. Školní parlament se schází jedenkrát měsíčně. Účast zastupitelů je povinná
5. V případě absence je nutná řádná omluva.

6. Každý člen je odvolatelný (z důvodu neplnění svých povinností, velmi časté absence na zasedáních atd.) a může být hlasováním nahrazen jiným členem. Člena lze odvolat tříčvrtinovou většinou hlasů ve třídě. 

7. Všichni zastupitelé mají rovnoprávné postavení, každý člen má jeden hlas.

8. Z každého zasedání je pořízen zápis s výsledky jednání z předcházejících zasedání.

9. Školní parlament nezasahuje do záležitostí, která jsou zcela v pravomoci ředitele školy a nesmí být v rozporu s platnou legislativou a morálními pravidly. 

10. Každý člen zastupuje svou třídu. Má povinnost hájit zájmy třídy, shromažďovat návrhy a podněty ze třídy, informovat spolužáky o výsledcích zasedání a o konání dalšího zasedání.  
 

Školní parlament rozhodoval a následně schválil návrh: 
1. Návrh o nošení rukavic a sítěk na vlasy v kuchyni. Školní parlament o tomto návrh rozhodl s následujícím odůvodněním: pracovníci školní jídelny by měli nosit síťky a rukavice z důvodu hygieny, cizích vlasů v jídle, a také, že se dětem hnusí, když jim někdo sahá rukama bez rukavic do jídla nebo na talíř. 

2. Žvýkačky v bufetu. Důvodem je velký zájem o kupování. Zároveň by žáci byli seznámeni s pravidlem, že by se žvýkačky žvýkaly jen o přestávce.
 
3. Sdělení pedagogickému sboru, aby dozor dohlížel na toalety, s odůvodněním, že se děti stydí nebo mají strach tam chodit kvůli hloučkům a skupinkám. Parlament navrhnul, že by pedagog, který má dozor, kontroloval, aby žáci nechodili na záchody ve skupinkách.

4. Oprava toalet – prkýnka, kliky, dveře. Sdělit na pedagogické radě, návrh bude upřesněn.

5. Akce „No backpack day“- je třeba, aby zástupce z každé třídy odsouhlasil a potvrdil zájem většiny žáku, jak z 1. tak 2. stupně. V prosinci, datum bude ještě specifikováno. Bude vytvořen plakát a zástupci tříd by sdělili průběh akce ve svých třídách.

6. Charitativní stánek na Vánočím jarmarku. Do příštího zasedání vymyslí, jaké výrobky bude prodávat a kde je sežene. Školní parlament bude mít vlastní stánek, kde bude vybírat peníze na potřebné (bude upřesněno).



Další schůze školního parlamentu proběhne v pondělí 2. prosince.


